
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 34 DEL 27/11/2017

L’anno DUEMILADICIASSETTE,  il  giorno VENTISETTE del  mese  di  NOVEMBRE alle  ore 
17:05 nella sede provinciale si è riunito sotto la presidenza del Presidente ACHILLE VARIATI il 
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

VARIATI ACHILLE Presente MARANGON RENZO Assente
BENVENUTI MARIO Assente/G MONTAGNA SANTO Presente
CATTANEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Assente/G
FERAZZOLI LUCA Presente RESTELLO LUCA Assente
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Assente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SCUCCATO GIADA Assente/G
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Presente SEGATO RENZO Presente
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Assente/G
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 10   -   ASSENTI n. 7 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019 E VARIAZIONE ALLA SEZIONE OPERATIVA 
DEL DUP.

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  ART.  175  D.LGS.  18  AGOSTO 2000,  N.  267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019 E VARIAZIONE ALLA SEZIONE OPERATIVA DEL 
DUP.

Il Consigliere Ernesto Ferretto relaziona:

premesso che con deliberazione n. 25 del 17/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio di previsione esercizio 2017-2019 ed allegati;
che con Decreto del Presidente n. 65 del 01/08/2017 è stato approvato il PEG dell'anno 2017 per la 
sola parte contabile;
che con deliberazione di Consiglio n. 28 del 25/09/2017, esecutiva ai sensi di legge, sono state 
approvate alcune variazioni al bilancio di previsione esercizio 2017-2019;

che con Decreto del Presidente n. 85 del 25/10/2017 è stata approvata una variazione al bilancio per 
la parte di competenza e di cassa.

Risulta ora necessario prevedere le seguenti variazioni:

1.  La Regione Veneto ha comunicato in data 02/11/2017 il riparto del contributo alle biblioteche di 
interesse locale  e  ha assegnato alla  Provincia  di  Vicenza la  somma di euro 15.960,69,  tale 
somma viene  prevista  al  titolo  2 tipologia  101 dell’entrata  ed in  spesa alla  missione  05 –  
programma 02, trasferimenti.

2.   Sulla base dell’andamento dei lavori previsti nell’elenco annuale e di quelli commissionati al 
global service nell’ambito del contratto triennale, al fine di rispettare il principio di competenza 
finanziaria potenziata, risulta necessario:

a)   anticipare  al  2017  la  quota  di  euro  338.000,00  delle  manutenzioni  ordinarie  sugli  edifici 
scolastici  alla  missione  04  –  programma 02,  e  ridurre  di  pari  importo  la  quota  impegnata 
nell’annualità 2019. Tale anticipo di spesa viene finanziato in quota parte con economie di spese 
correnti  realizzati  sugli  stanziamenti  previsti  alla  missione  12  –  programma  2 per  euro 
210.000,00  e  per  la  differenza  con  maggiori  entrate  derivanti  dalla  riscossione  del  tributo 
provinciale per l’esercizio delle funzioni in  materia di ambiente;

b) posticipare al 2018 le prestazioni tecniche relative alla progettazione degli interventi previsti alla 
missione 04, programma 02 elencati nella sottostante tabella:

Messa in sicurezza edifici vari 50.000,00
Adeguamento sismico Istituto Da Vinci Arzignano 198.000,00
Istituto Da Schio: lavori di messa a norma e adeguamento 
normativo 2^stralcio

60.000,00

Istituto Canova: interventi di ristrutturazione e adeguamento 
aula magna e servizi

100.000,00

Tali  somme  sono  finanziate  nell’anno  2018  con  gli  introiti  derivanti  dalla  vendita  della 
partecipazione in Veneto Strade S.p.A. per euro 370.000,00 e riducendo di euro 38.000,00 la quota 
prevista per il 2018 dei lavori finalizzati al conseguimento del certificato prevenzioni incendi in 
edifici scolastici vari.

3.  Con DGR 2496 del  23/12/2014 la  Regione  Veneto  ha  ammesso a  contributo  il  progetto  di 
sistemazione dei percorsi escursionistici e il recupero di alcuni manufatti di pregio lungo la 
Prima Linea e le principali retrovie della Grande Guerra nelle Prealpi Vicentine (che alla fine 

copia informatica per consultazione



dei lavori verrà chiamato “Alta via della Grande Guerra delle Prealpi Vicentine”) presentato 
dall’Unione Montana, Spettabile Reggenza dei 7 Comuni, per il quale, a fronte di una spesa 
complessiva prevista in € 947.280,00, il contributo assegnato è stato previsto di € 696.823,00, 
pari al 73,56% dell'importo complessivo di progetto. A fronte di un cofinanziamento richiesto 
per complessivi  € 250.457,00 la  quota assicurata da parte dei  Comuni dell’alto vicentino e 
dell’altopiano destinatari dei lavori ammonta a complessivi € 178.470,00. Per poter garantire il 
rispetto dei tempi di esecuzione fissati dalla Regione e l’intera realizzazione del progetto, la 
Comunità Montana ha chiesto alla Provincia la disponibilità ad assumere il ruolo di stazione 
appaltante e di ente cofinanziatore. Valutato il carattere strategico dell’intervento e la valenza 
territoriale dello stesso, risulta di interesse per la Provincia partecipare all’iniziativa prevedendo 
il finanziamento richiesto e assicurando il ruolo di stazione appaltante.  Si iscrivono pertanto 
nell’annualità 2018 le somme a titolo di cofinanziamento (finanziate da maggiori  entrate in 
materia di imposta di trascrizione) e si posticipa all’annualità 2018 la somma di euro 47.280,00 
già prevista in sede di bilancio per il 2017 (sia in entrata che in spesa). Il progetto, nel suo 
complesso, viene pertanto inserito con il seguente cronoprogramma:

 Entrata 2018 2019 Totali

Contributo Regionale, titolo 2 - 
tipologia 101 

 696.823,00 

Trasferimenti da Comuni, titolo 
2 -   tipologia 101 

 178.470,00 

   

co-finanziamento Provincia  71.987,00 

 71.987,00  875.293,00  947.280,00 

 Spesa 

 miss. 9 programma 2  71.987,00  875.293,00  947.280,00

4. Nella  Gazzetta  Ufficiale  del  13/11/2017 sono stati  pubblicati  i  riparti  delle  risorse  stanziate 
dall’art.  25  del  D.L.  24/04/2017  n.  50  convertito  nella  legge  96/2017  per  l’attuazione  di 
interventi di adeguamento alla normativa in materia di sicurezza antincendio. Tra gli interventi 
finanziati ci sono anche i lavori all’Istituto Tecnico Rossi per la somma di euro 220.000,00. Tale 
somma viene prevista tra le entrate del  titolo 4 tip. 200 e le spese del titolo 2,  missione 04,  
programma 02 dell’annualità 2018.

5. L’ufficio tecnico ha comunicato che:

• a conclusione dell’indagine di vulnerabilità sismica è emersa la necessità di integrare di euro 
900.000,00  il  progetto  inserito  nel  DUP  e  denominato  “Istituto  Canova:  interventi  di 
ristrutturazione e adeguamento aula magna e servizi”.  Tale aumento,  previsto nell’annualità 
2018, viene parificato riducendo di pari importo dell’intervento “adeguamento degli immobili 
ai fini conseguimento certificato prevenzione incendi edifici scolastici vari”;

• al fine di avviare le attività relative alla fase istruttoria n. 2 della roap map per i fondi Comuni 
confinanti vengono previsti nell’annualità 2018,  alla  missione 10 - programma 05, incarichi  
euro 120.000,00 che vengono finanziati riducendo di pari importo le quote previste alla voce 
trasferimenti della medesima missione.

copia informatica per consultazione



6. Le  Amministrazioni  dei  Comuni  di  Pojana  Maggiore  e  Roveredo  di  Guà  intendono  portare 
modifiche  alla  viabilità  interna  del  territorio  Comunale  attraverso  la  realizzazione  di  una 
intersezione a raso tipo rotatoria che interessa la strada provinciali n° 19 verso Montagnana, la 
strada provinciale n. 7/a Padovana verso Roveredo di Guà, la strada Provinciale n. 123, detta 
Poianese, verso Pojana e la strada Comunale Via Vicentina. Le Province di Verona e di Vicenza 
ritengono di assumersi l’onere di finanziare pro-quota l’opera che ammonta a complessivi euro 
480.000,00. La quota a carico di questa Provincia è di euro 240.000,00 che saranno assegnati al 
Comune di Pojana/Unione Comuni Basso Vicentino sulla base dell’accordo di programma che 
verrà definito entro la fine dell’anno. Si prevedono pertanto alla  missione 10 programma 05 
120.000,00  nell’annualità  2017  e  si  destinano  a  tale  intervento  ulteriori  120.000,00  previsti 
nell’annualità 2018.

7. Sulla base di quanto richiesto dai Servizi,  al  fine della corretta imputazione e gestione delle 
spese, e confermato dalla Direzione Generale si provvede ad integrare o modificare il titolo 1 
della spesa dell’annualità 2017 come segue:

a. aumentare  la  missione  16  –  programma 1,  di euro  4.000,00,  per  completare  alcune 
manutenzioni di attrezzature dell’Istituto Strampelli, e di euro 20.000,00 per assegnare 
un  contributo  a  favore  del  Consorzio  di  bonifica  Brenta,  tali  maggiori  spese  sono 
finanziate con le maggiori entrate accertate derivanti dall’attività dell’Istituto;

b. aumentare di euro 15.000,00  la missione 01 – programma 01 al fine di finanziare, in 
quota parte, alcune attività di interesse provinciale promosse dal Comune di Recoaro, 
tale  maggiore  spesa  è  coperta  dalle  maggiori  entrate  derivanti  dalla  riscossione  del 
tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni in  materia di ambiente;

Visto l’allegato n.1 Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa; 

Evidenziato che:

1. il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel seguente modo: in 
euro  168.299.809,66 nel 2017, in euro 138.767.680,48 nel 2018 in euro 109.204.265,00 nel 
2019; 

2. non  viene  alterato  l’equilibrio  previsto  in  sede  di  approvazione  del  bilancio  come  risulta 
dall’allegato n. 2 relativo agli equilibri di bilancio;

3. il bilancio risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra 
entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 commi 469 della Legge 232/2016 (legge di bilancio 
2017), allegato n. 3; 

4. sulla base degli accertamenti ed incassi effettivi alla data del 15/11/2017 delle risorse relative 
alle sanzioni amministrative non risulta necessario adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità 
dell’annualità in corso che rimane previsto in euro 90.640,00.

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  85  del  25/10/2017  è  stata  approvata  una 
variazione al bilancio per la parte di competenza e di cassa;

Visto che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), in 
ordine alla presente variazione con Verbale del 27.11.2017, agli atti del settore bilancio.

copia informatica per consultazione



Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi 
dal  responsabile  interessato  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  del  servizio 
finanziario per la regolarità contabile;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014.

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visti:
il D.P.R. del 31 maggio 2012;
il D.L. n. 201 del 06/12/2011 art. 23 comma 20 convertito con L. n. 214 del 22/12/2011;
l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il decreto legge 78/2010, convertito nella legge 122/2010 in materia di contenimento di alcune 
voci di spesa;
le leggi di stabilità n. 183 del 12/11/2011, n. 228/2012, n. 190/2014 e n. 208/2015 e quanto 
previsto dal D.L. enti locali 113/2016 e la legge 232/2016 (legge di bilancio 2017);

la deliberazione n. 14 del 05/05/2017 con cui il Consiglio Provinciale ha approvato il conto 
consuntivo esercizio 2016;

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Visto l’emendamento  protocollato al  n.  79955 il  23/11/2017 presentato ed illustrato dal 
Consigliere  Delegato  Ernesto  Ferretto  e  approvato  all’unanimità,  come  da  esito  dell’esperita 
votazione riportata nella sintesi riepilogativa di seguito allegata;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019, così come riportata nell’allegato n. 1; 

2) di dare atto che:
a. il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel seguente modo: 

in  euro 168.299.809,66  nel  2017,  in  euro  138.767.680,48  nel  2018  in  euro 
109.204.265,00 nel 2019; 

b. la variazione di cui alla presente deliberazione non altera gli  equilibri  del bilancio di 
previsione, come emerge dall’allegato n.2; 

c. la  variazione  di  cui  alla  presente  deliberazione  consente  di  mantenere  il  bilancio  di 
previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo 
tra entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 commi 469 della Legge 232/2016 (legge 
di bilancio 2017), allegato n. 3; 

copia informatica per consultazione



d. sulla base degli accertamenti ed incassi effettivi  alla data del 15/11/2017 delle risorse 
relative alle sanzioni amministrative non risulta necessario adeguare il fondo crediti di 
dubbia esigibilità dell’annualità in corso che rimane previsto in euro 90.640,00;

e. l’Organo  di  Revisione  ha  espresso  giudizio  favorevole  di  congruità,  di  coerenza  ed 
attendibilità contabile alla variazione di Bilancio oggetto della presente deliberazione 
(Verbale del 27/11/2017 - conservato agli atti del settore bilancio). 

3) di approvare il piano delle alienazioni, così come aggiornato dall’U.C. Patrimonio, (allegato 
n. 4);

4) di approvare le variazioni/integrazioni al DUP e al programma triennale dei lavori pubblici 
nelle parti interessate dalle variazioni stesse e con le motivazioni in premessa esposte in 
particolare ai punti 2, 3, 4, 5 e 6;

5) di dare atto che l’Ente non si trova nelle condizioni previste dagli articoli 195 (utilizzo di 
entrate  a  specifica  destinazione  per  esigenze  ordinarie  di  cassa)  e  222  (anticipazioni  di 
tesoreria);

6) di dare atto che non sono stati utilizzati finanziamenti straordinari per aumentare interventi 
concernenti spese correnti di carattere ordinario;

7) di  autorizzare,  in  relazione  al  piano  delle  alienazioni,  valorizzazioni  ed  acquisizioni 
immobiliari,  il  dirigente  dei  Servizi  Finanziari  e  dell'UC  Patrimonio  e  Demanio  alla 
sottoscrizione di ogni atto, provvedimento e contratto al medesimo inerente e\o conseguente;

8) di dare atto infine che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

9) di dare atto che il presente provvedimento rispetta i termini previsti dal Regolamento sui 
procedimenti amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (delibera di Consiglio 
provinciale n.37/2013) (ID PROC 471).

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del T.U. n. 267/2000 al fine di attivare con sollecitudine quanto previsto nella delibera 

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Mirna Dal Barco  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Achille Variati, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta  e 
passa la parola al Consigliere Delegato Ernesto Ferretto per l'illustrazione del provvedimento.

Il Consigliere delegato ERNESTO FERRETTO illustra il provvedimento “omissis”

Entra il Consigliere MARANGON p. 11/a. 06

Il  Consigliere  Delegato  FERRETTO  ...”omissis”...  illustra  l'emendamento da  lui  sottoscritto 
protocollato  in data 23/11/2017 al n.  79955,  nel testo che si allega. All'emendamento sono stati 
espressi  i  pareri  favorevoli tecnico/contabile  del  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario 
Dott.ssa Caterina Bazzan  e del Collegio dei Revisori.

Il Presidente VARIATI “omissis”

Terminata l'illustrazione, il Presidente dichiara aperta la discussione.

Intervengono

Il Consigliere MARANGON “omissis”
Il Consigliere CATTANEO “omissis”
Il Presidente VARIATI ...”omissis”... passa la parola al Dirigente del Settore Economico Finanziario 
Dott.ssa Caterina Bazzan “omissis”
Il Dirigente BAZZAN “omissis”
Il Presidente VARIATI “omissis”

Nessun altro chiedendo di intervenire, il Presidente Variati mette in votazione l'emendamento prot. 
n. 79955 del 23/11/2017, che viene approvato all’unanimità con 11 voti favorevoli.

Il Presidente mette in votazione il provvedimento emendato, che viene approvato all’unanimità 
con 11 voti favorevoli.

Il  Presidente  mette  ai  voti  l’immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all’unanimità con 11 voti favorevoli.

Esaurito l’argomento, il Presidente passa la punto successivo all'ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

ACHILLE VARIATI
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1254/2017

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019 E VARIAZIONE ALLA SEZIONE OPERATIVA 
DEL DUP.

IMPEGNO DI SPESA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

Impegno: \\

Accertamento: 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/11/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1254/2017

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019 E VARIAZIONE ALLA SEZIONE OPERATIVA 
DEL DUP.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/11/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio BILANCIO
proposta n. 1254/2017

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019 E VARIAZIONE ALLA SEZIONE OPERATIVA 
DEL DUP.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/11/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo

5.342.376,65 5.342.376,65

15.455.435,80 15.455.435,80

1.205.859,10 1.205.859,10

Provincia di Vicenza

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 nr. 23
 ENTRATE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1  -  Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ

Tipologia 101  -  Imposte, tasse e proventi assimilati

143.000,00previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 62.827.500,04 143.000,00 62.970.500,04

2.500,04 2.500,04
62.968.000,0062.825.000,00

62.825.000,00 62.968.000,00
TOTALE TITOLO 1

143.000,00 62.970.500,0462.827.500,04

residui presunti

143.000,00
2.500,04

previsione di competenza

previsione di cassa

2.500,04

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

Tipologia 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

-31.319,31
-31.319,31previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 45.027.207,14 44.995.887,83

9.012.344,14 9.012.344,14
35.983.543,6936.014.863,00

-31.319,3136.916.083,00 36.884.763,69
TOTALE TITOLO 2

-31.319,31 47.847.107,8347.878.427,14

residui presunti 10.962.344,14
previsione di competenza

previsione di cassa

10.962.344,14

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017 Pag.2

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 nr. 23
 ENTRATE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3  -  Entrate extratributarie

Tipologia 100  -  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

24.000,00previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 2.887.607,44 24.000,00 2.911.607,44

1.069.877,44 1.069.877,44
1.841.730,001.817.730,00

4.181.905,00 4.205.905,00
TOTALE TITOLO 3

24.000,00 5.520.556,165.496.556,16

residui presunti

24.000,00
1.314.651,16

previsione di competenza

previsione di cassa

1.314.651,16

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
103.922.988,00

135.680,69116.202.483,34 116.338.164,03

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
168.164.128,97

135.680,69178.588.285,54 178.723.966,23

12.279.495,34
135.680,69

12.279.495,34
104.058.668,69

32.427.828,12
135.680,69

32.427.828,12
168.299.809,66

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017 Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 01  -  Organi istituzionali
  Titolo    1

15.000,00 621.364,69606.364,69
550.990,00

residui presunti 70.374,69
15.000,00

70.374,69
565.990,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 70.374,69 70.374,69

606.364,69
565.990,00
621.364,69

550.990,00previsione di competenza 15.000,00
15.000,00

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 79.015.911,39 79.030.911,39
previsione di competenza 43.849.738,1743.834.738,17

residui presunti 35.411.173,22 35.411.173,22
15.000,00
15.000,00

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    1

338.000,00 13.283.721,7712.945.721,77
9.580.600,00

residui presunti 3.395.121,77
338.000,00

3.395.121,77
9.918.600,00previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

-408.000,00 17.748.632,2718.156.632,27
20.128.137,41

residui presunti 472.135,42
-408.000,00

472.135,42
19.720.137,41previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 3.867.257,19
-70.000,00

3.867.257,19

31.102.354,04 -70.000,00
29.638.737,41
31.032.354,04

29.708.737,41previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 31.102.354,04 -70.000,00 31.032.354,04
previsione di competenza -70.000,00 29.638.737,4129.708.737,41

residui presunti 3.867.257,19 3.867.257,19

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017 Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05  -  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 02  -  Attività culturali e interventi di versi nel settore culturale
  Titolo    1

15.960,69 127.826,69111.866,00
68.700,00

residui presunti 43.166,00
15.960,69

43.166,00
84.660,69previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 43.166,00 43.166,00

111.866,00
84.660,69

127.826,69
68.700,00previsione di competenza 15.960,69

15.960,69

TOTALE MISSIONE 05

previsione di cassa 259.126,09 275.086,78
previsione di competenza 192.760,69176.800,00

residui presunti 84.326,09 84.326,09
15.960,69
15.960,69

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

-47.280,00 1.937.731,851.985.011,85
1.848.950,72

residui presunti 216.061,13
-47.280,00

216.061,13
1.801.670,72previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 233.062,08
-47.280,00

233.062,08

2.082.012,80 -47.280,00
1.881.670,72
2.034.732,80

1.928.950,72previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 8.114.598,27 -47.280,00 8.067.318,27
previsione di competenza -47.280,00 6.673.547,566.720.827,56

residui presunti 1.553.770,71 1.553.770,71

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017 Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

120.000,00 10.462.234,8610.342.234,86
16.410.827,52

residui presunti 3.261.407,34
120.000,00

3.261.407,34
16.530.827,52previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 3.314.171,21 3.314.171,21

23.410.369,73
29.574.198,52
23.530.369,73

29.454.198,52previsione di competenza 120.000,00
120.000,00

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 53.264.247,33 53.384.247,33
previsione di competenza 50.846.731,6450.726.731,64

residui presunti 11.925.515,69 11.925.515,69
120.000,00
120.000,00

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02  -  Interventi per la disabilità
  Titolo    1

-210.000,00 1.723.731,321.933.731,32
1.333.000,00

residui presunti 600.731,32
-210.000,00

600.731,32
1.123.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 600.731,32
-210.000,00

600.731,32

1.933.731,32 -210.000,00
1.123.000,00
1.723.731,32

1.333.000,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 12

previsione di cassa 2.122.491,14 -210.000,00 1.912.491,14
previsione di competenza -210.000,00 1.286.500,001.496.500,00

residui presunti 625.991,14 625.991,14

MISSIONE 16  -  Agricoltura, politiche agroalimenta ri e pesca

Programma 01  -  Sviluppo del settore agricolo e de l sistema agroalimentare
  Titolo    1

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017 Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 16  -  Agricoltura, politiche agroalimenta ri e pesca

Programma 01  -  Sviluppo del settore agricolo e de l sistema agroalimentare
  Titolo    1

24.000,00 189.248,62165.248,62
136.325,00

residui presunti 28.923,62
24.000,00

28.923,62
160.325,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 28.923,62 28.923,62

165.248,62
160.325,00
189.248,62

136.325,00previsione di competenza 24.000,00
24.000,00

TOTALE MISSIONE 16

previsione di cassa 415.643,13 439.643,13
previsione di competenza 390.972,00366.972,00

residui presunti 48.671,13 48.671,13
24.000,00
24.000,00

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017 Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20  -  Fondi e accantonamenti

Programma 03  -  Altri fondi
  Titolo    2

0,000,00
4.488.000,00

residui presunti 0,00
288.000,00

0,00
4.776.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00

2.780.000,00
10.518.733,00
2.780.000,00

10.230.733,00previsione di competenza 288.000,00

TOTALE MISSIONE 20

previsione di cassa 3.280.000,00 3.280.000,00
previsione di competenza 12.209.373,0011.921.373,00

residui presunti 0,00 0,00
288.000,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
144.952.679,78
177.574.371,39 -152.319,31 177.422.052,08

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
168.164.128,97
203.326.918,72 -152.319,31 203.174.599,41

53.516.705,17 53.516.705,17
145.088.360,47

56.277.803,31 56.277.803,31
168.299.809,66

135.680,69

135.680,69

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

Utilizzo avanzo

700.000,00 700.000,00

11.401.640,56 11.401.640,56

0,00 0,00

Provincia di Vicenza

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
 ENTRATE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1  -  Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ

Tipologia 101  -  Imposte, tasse e proventi assimilati

71.987,00previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00

2.500,04 2.500,04
59.991.987,0059.920.000,00

59.920.000,00 59.991.987,00
TOTALE TITOLO 1

0,000,00

residui presunti

71.987,00
2.500,04

previsione di competenza

previsione di cassa

2.500,04

TITOLO 4  -  Entrate in conto capitale

Tipologia 200  -  Contributi agli investimenti

220.000,00previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00

18.342.994,96 18.342.994,96
7.754.836,857.534.836,85

12.151.294,92 12.371.294,92
TOTALE TITOLO 4

0,000,00

residui presunti

220.000,00
18.736.598,98

previsione di competenza

previsione di cassa

18.736.598,98

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018 Pag.2

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
 ENTRATE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 5  -  Entrate da riduzione di attività finan ziarie

Tipologia 100  -  Alienazione di attività finanziarie

370.000,00previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00
15.370.000,0015.000.000,00

15.000.000,00 15.370.000,00
TOTALE TITOLO 5

0,000,00

residui presunti

370.000,00
938.308,72

previsione di competenza

previsione di cassa

938.308,72

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
87.071.294,92

0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
138.105.693,48

0,00 0,00

19.677.407,74
661.987,00

19.677.407,74
87.733.281,92

32.427.828,12
661.987,00

32.427.828,12
138.767.680,48

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018 Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    2

0,000,00
16.221.098,63

residui presunti 472.135,42
590.000,00

472.135,42
16.811.098,63previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 3.867.257,19 3.867.257,19

0,00
25.640.855,97

0,00
25.050.855,97previsione di competenza 590.000,00

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 0,00 0,00
previsione di competenza 25.640.855,9725.050.855,97

residui presunti 3.867.257,19 3.867.257,19
590.000,00

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

0,000,00
350.500,00

residui presunti 216.061,13
71.987,00

216.061,13
422.487,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 233.062,08 233.062,08

0,00
422.487,00

0,00
350.500,00previsione di competenza 71.987,00

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00
previsione di competenza 1.717.387,001.645.400,00

residui presunti 1.553.770,71 1.553.770,71
71.987,00

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018 Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

0,000,00
19.181.000,00

residui presunti 3.261.407,34 3.261.407,34
19.181.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 3.314.171,21 3.314.171,21

0,00
27.801.700,00

0,00
27.801.700,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 0,00 0,00
previsione di competenza 49.730.236,8549.730.236,85

residui presunti 11.925.515,69 11.925.515,69

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
76.426.492,82

0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
138.105.693,48

0,00 0,00

17.346.543,59 17.346.543,59
77.088.479,82

56.277.803,31 56.277.803,31
138.767.680,48

661.987,00

661.987,00

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2019 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Provincia di Vicenza

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 nr. 23
 ENTRATE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

Tipologia 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

875.293,00previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00

9.012.344,14 9.012.344,14
23.605.035,0022.729.742,00

22.729.742,00 23.605.035,00
TOTALE TITOLO 2

0,000,00

residui presunti

875.293,00
10.962.344,14

previsione di competenza

previsione di cassa

10.962.344,14

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
22.729.742,00

0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
108.328.972,00

0,00 0,00

10.962.344,14
875.293,00

10.962.344,14
23.605.035,00

32.427.828,12
875.293,00

32.427.828,12
109.204.265,00

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2019 Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00

Riferimento delibera:  Variazione del: 15/11/2017 n r. 23
SPESE

Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

0,000,00
252.500,00

residui presunti 216.061,13
875.293,00

216.061,13
1.127.793,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 233.062,08 233.062,08

0,00
1.127.793,00

0,00
252.500,00previsione di competenza 875.293,00

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00
previsione di competenza 2.415.938,001.540.645,00

residui presunti 1.553.770,71 1.553.770,71
875.293,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
1.540.645,00

0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
108.328.972,00

0,00 0,00

1.553.770,71 1.553.770,71
2.415.938,00

56.277.803,31 56.277.803,31
109.204.265,00

875.293,00

875.293,00

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



 COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2017 

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 107.979.093,96        

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 5.342.376,65            700.000,00              -                        

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) -                             -                           -                        

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 104.058.668,69        89.344.745,00        86.004.265,00     

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                           -                       

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (+) -                             -                           -                        

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 105.421.759,73        85.459.745,00        78.013.265,00     

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 700.000,00               -                           -                       

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 90.640,00                 76.440,00               76.440,00            

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) -                             -                           -                        

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 5.000.000,00            4.585.000,00          4.091.000,00       

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                           -                       

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 1.020.714,39-            -                           3.900.000,00       

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 1.020.714,39            -                           -                        

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei 

principi contabili (+) -                             -                           -                        

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                           -                       

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili (-) -                             -                           3.900.000,00       

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) -                             -                           -                        

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento (+) 185.144,71                -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 15.455.435,80          11.401.640,56        -                        

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 32.657.469,42          27.741.294,92        13.620.000,00     

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (-) -                             -                           -                        

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei 

principi contabili (-) -                             -                           -                        

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) -                             -                           -                        

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) -                             -                           -                        

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 600.000,00               -                           -                        

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili (+) -                             -                           3.900.000,00       

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) -                             -                           -                        

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 47.938.049,93          39.142.935,48        17.520.000,00     

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 11.773.640,56         -                           -                       

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) -                             -                           -                        

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) -                             -                           -                        

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 240.000,00-               0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) -                             -                           -                        

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) -                             -                           -                        

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 600.000,00               -                           -                        

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) -                             -                           -                        

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) -                             -                           -                        

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 360.000,00               -                           -                        

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00                           0,00                         0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

Allegato n. 2 - Variazione di Bilancio 

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

copia informatica per consultazione



 COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2017 

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 107.979.093,96        

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 5.342.376,65            700.000,00              -                        

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) -                             -                           -                        

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 104.058.668,69        92.644.745,00        86.004.265,00     

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                           -                       

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (+) -                             -                           -                        

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 105.421.759,73        88.759.745,00        78.013.265,00     

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 700.000,00               -                           -                       

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 90.640,00                 76.440,00               76.440,00            

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) -                             -                           -                        

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 5.000.000,00            4.585.000,00          4.091.000,00       

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                           -                       

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 1.020.714,39-            -                           3.900.000,00       

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 1.020.714,39            -                           -                        

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei 

principi contabili (+) -                             -                           -                        

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                           -                       

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili (-) -                             -                           3.900.000,00       

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) -                             -                           -                        

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento (+) 185.144,71                -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 15.455.435,80          11.401.640,56        -                        

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 32.657.469,42          27.741.294,92        13.620.000,00     

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (-) -                             -                           -                        

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei 

principi contabili (-) -                             -                           -                        

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) -                             -                           -                        

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) -                             -                           -                        

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 600.000,00               -                           -                        

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili (+) -                             -                           3.900.000,00       

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) -                             -                           -                        

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 47.938.049,93          39.142.935,48        17.520.000,00     

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 11.773.640,56         -                           -                       

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) -                             -                           -                        

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) -                             -                           -                        

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 240.000,00-               0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) -                             -                           -                        

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) -                             -                           -                        

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 600.000,00               -                           -                        

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) -                             -                           -                        

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) -                             -                           -                        

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 360.000,00               -                           -                        

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00                           0,00                         0,00

Allegato n. 2 - Variazione di Bilancio post emendamento

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

copia informatica per consultazione



ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali)

(+) 5.342.376,65       700.000,00           -                         

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle 
quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 15.359.694,96     11.401.640,56      -                         

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali)

(+) -                       -                        -                         

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 20.702.071,61     12.101.640,56      -                         

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e 
perequativa

(+) 62.968.000,00     59.991.987,00      59.910.000,00       

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi finanza 
pubblica 

(+) 36.884.763,69     26.693.528,00      23.605.035,00       

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 4.205.905,00       2.659.230,00        2.489.230,00         

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 16.618.469,42     12.371.294,92      2.020.000,00         

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) 16.039.000,00     15.370.000,00      11.600.000,00       

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) -                       6.970.000,00        6.971.000,00         

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 104.721.759,73   85.459.745,00      78.013.265,00       
H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 700.000,00          -                        -                         

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 90.640,00            76.440,00             76.440,00              
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di 
amministrazione)

(-) -                       -                        -                         

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di 

amministrazione) (3) (-) 5.742.733,00       685.449,00           680.625,00            

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica 
(H=H1+H2-H3-H4-H5)

(-) 99.588.386,73     84.697.856,00      77.256.200,00       

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 36.164.409,37     39.142.935,48      17.520.000,00       
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate 
da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 11.773.640,56     -                        -                         

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) -                       -                        -                         
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di 

amministrazione) (3) (-) 4.776.000,00       -                        -                         

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza 
pubblica  (I=I1+I2-I3-I4)

(-) 43.162.049,93     39.142.935,48      17.520.000,00       

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo 
pluriennale vincolato

(+) 360.000,00          -                        -                         

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) -                       -                        -                         

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (L=L1 + L2) (-) 360.000,00          -                        -                         

(-) 14.022.000,00     -                        -                         

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA 
LEGGE N. 243/2012 (4) 285.773,06          12.316.889,00      11.819.065,00       

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

(*)DGR 721 DEL 29/05/2017

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 
o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo 
richiesto.

Allegato n. 3 - Variazione di Bilancio 

PAREGGIO DI BILANCIO  

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)(*)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - 
Sezione “Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti 
regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere. 

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata 
dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

copia informatica per consultazione



ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali)

(+) 5.342.376,65       700.000,00           -                         

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle 
quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 15.359.694,96     11.401.640,56      -                         

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali)

(+) -                       -                        -                         

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 20.702.071,61     12.101.640,56      -                         

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e 
perequativa

(+) 62.968.000,00     59.991.987,00      59.910.000,00       

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi finanza 
pubblica 

(+) 36.884.763,69     29.993.528,00      23.605.035,00       

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 4.205.905,00       2.659.230,00        2.489.230,00         

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 16.618.469,42     12.371.294,92      2.020.000,00         

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) 16.039.000,00     15.370.000,00      11.600.000,00       

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) -                       6.970.000,00        6.971.000,00         

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 104.721.759,73   88.759.745,00      78.013.265,00       
H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 700.000,00          -                        -                         

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 90.640,00            76.440,00             76.440,00              
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di 
amministrazione)

(-) -                       -                        -                         

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di 

amministrazione) (3) (-) 5.742.733,00       685.449,00           680.625,00            

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica 
(H=H1+H2-H3-H4-H5)

(-) 99.588.386,73     87.997.856,00      77.256.200,00       

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 36.164.409,37     39.142.935,48      17.520.000,00       
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate 
da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 11.773.640,56     -                        -                         

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) -                       -                        -                         
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di 

amministrazione) (3) (-) 4.776.000,00       -                        -                         

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza 
pubblica  (I=I1+I2-I3-I4)

(-) 43.162.049,93     39.142.935,48      17.520.000,00       

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo 
pluriennale vincolato

(+) 360.000,00          -                        -                         

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) -                       -                        -                         

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (L=L1 + L2) (-) 360.000,00          -                        -                         

(-) 14.022.000,00     -                        -                         

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA 
LEGGE N. 243/2012 (4) 285.773,06          12.316.889,00      11.819.065,00       

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

(*)DGR 721 DEL 29/05/2017

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 
o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo 
richiesto.

Allegato n. 3 - Variazione di Bilancio POST EMENDAMENTO

PAREGGIO DI BILANCIO  

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)(*)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - 
Sezione “Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti 
regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere. 

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata 
dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

copia informatica per consultazione



PIANO ALIENAZIONI  VALORIZZAZIONI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI Allegato A

Pagina 1

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI TRIENNIO 2017-2019
COMUNE DESCRIZIONE  importo

ALONTE fog. 9 mapp. 181, 3, 4,183,169 € 300.000,00
ALTAVILLA fog. 3 mapp. 209 (parte) e 1458 (parte) per un totale di circa 2.200 mq. € 30.000,00
ARCUGNANO relitto stradale lungo la SP 19 Dorsale dei Berici di circa mq. 16 € 160,00
ARSIERO relitto stradale lungo la SP Valposina mq. 23 € 300,00
BRENDOLA relitto stradale lungo la SP Bocca d'Ascesa di 59 mq. fog. 14 mapp. 580 € 590,00
BROGLIANO fog. 8 mappale 1043 di circa  65 mq. € 1.300,00
CONCO relitto lungo la SP Fratellanza € 200,00
CONCO superficie stradale lungo la SP Fratellanza di circa 750 mq.  Fog. 7 € 0,00
CORNEDO fog. 25 mapp. 151 e 770 ex stazione FTV € 44.000,00
CORNEDO relitto stradale fog.15 mapp. 1618, 1622, 1624, 1625, 1619, 1626 € 3.410,00
CRESPADORO fog. 7 mappale 1322 € 3.020,00
GALLIO relitto stradale lungo la SP Valgadena fog. 34 di circa 150 mq. € 300,00
GALLIO relitto stradale lungo la SP Valgadena fog. 35 di circa 100 mq. € 200,00
GRUMOLO DELLE ABBADESSE relitto stradale fog. 5 mapp. 291 e 292 € 0,00
GRUMOLO DELLE ABBADESSE ex S.P. Abbadesse al fog. 2 mappale 413 di 862 mq. € 17.240,00
GRUMOLO DELLE ABBADESSE fog. 8 mapp. 303 e 304 di circa 2.488 mq. € 20.000,00
LONIGO fog. 3 mapp 352 parte - casa ex custode vicina all'ex officina mq. 179,49 € 27.000,00
LONIGO fog. 3 mapp 352 parte - casa lungo via Bonioli mq. 696,60 €/mq.150,00 € 105.000,00
LONIGO fog. 3 mapp 352 parte - ex officina mq. 403,20 €/mq. 250,00 € 102.000,00
LONIGO fog. 54 mappali  361 per un totale di 18.974 mq STRAMPELLI € 132.800,00
MAROSTICA fraz. Crosara relitto lungo la SP Rameston mq. 450 circa € 4.500,00
MONTECCHIO PRECALCINO relitto stradale lungo la SP Preara di circa 120 mq € 1.200,00
MONTECCHIO PRECALCINO mapp. 941, 944 e 943 del fog. 13 di mq. 4957 permuta con ulss vedi acq. € 48.876,00
MONTEVIALE relitto SP Gambugliano foglio 6 mapp. 228 di circa 500 mq. € 3.500,00
MONTEVIALE relitto SP Gambugliano di circa 440 mq. € 4.400,00
MOSSANO ex area demaniale fog. 5 mapp. 1193 € 2.370,00
PIOVENE ROCCHETTE relitto lungo la SP Valdastico di circa 80 mq. € 2.400,00
QUINTO VICENTINO loc. Valproto fog. 8 mapp. 41, 67, 89, 416, 418 € 200.000,00
ROSA’ mappale 547 fog. 18 di circa mq. 98 € 950,00
THIENE relitto SP Fara censito al fog. 21 mappale 376 di 212 mq. € 1.696,00
THIENE Scuola media Ferrarin € 2.020.000,00
THIENE fog. 5 mapp. 1041 e 1253 parte porzione circa mq. 80 € 0,00
TONEZZA DEL CIMONE Ex magazzino provinciale € 44.000,00
VALLI DEL PASUBIO ex casa cantoniera fog. 28 mapp. 41 € 25.000,00
VALLI DEL PASUBIO ex casa cantoniera villetta fog. 1 mapp. 877 e 878 € 30.000,00

copia informatica per consultazione



PIANO ALIENAZIONI  VALORIZZAZIONI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI Allegato A

Pagina 2

VALLI DEL PASUBIO € 6.000,00
VICENZA fog. 46 mapp. 1471 permuta con il Comune vedi acquisizione € 0,00
SS. PP. VARIE Relitti diversi € 3.113,00

VICENZA € 1.283.400,00

VICENZA Ex SIAMIC via Battaglione Monte Berico/Viale Verdi € 1.760.000,00
VICENZA Terreni Villa Melloni fog. 84 mapp. 34, 35, 263 di mq. 16.536 € 82.680,00
VICENZA Immobile ex officina FTV in via Napoli fog. 46 mapp. 574 € 150.000,00
VICENZA ex magazzino polizia provinciale via D’Annunzio € 620.000,00
VICENZA terreno  Via Peschiera mq. 870 fog. 73 mapp. 1651 € 455.000,00
VICENZA Terreni Villa Melloni € 100.000,00
VICENZA fog. 84 mapp. 262 porzione mq. 250 circa € 1.631,00
VICENZA fog. 77 mapp. 884 da cedere previo frazionamento al comune di Vicenza € 0,00

€ 3.105.000,00

TOTALE ALIENAZIONI IMMOBILIARI € 10.743.236,00

ANNO 2017 PIANO ACQUISIZIONI
COMUNE DENOMINAZIONE

ARZIGNANO SP Altura in corso di frazionamento rotatoria in Comune di Arzignano € 0,00

ALTAVILLA VICENTINA € 0,00

CONCO € 0,00

€ 0,00
MONTECCHIO PRECALCINO mapp. 499 fog. 7  di mq. 4957 permuta con ulss vedi alienazioni € 48.876,00
THIENE € 0,00
VICENZA € 0,00
VICENZA Terreni Villa Melloni fog. 84 mapp. 40 di mq. 63 circa € 500,00

€ 48.876,00

relitto stradale di circa 150 mq. posto a lato della S.P. Pasubio in Comune di 
Valli del Pasubio. 

Area ex APA in comproprietà per la quota del 30,34% del valore complessivo 
da determinarsi come da perizia datata 31/12/2013 fog. 17 mapp. 409

Somme derivanti da riaccertamento residui (quote immobiliari Viale 
Margherita)

PREZZO € circa

fog. 5 mappali 916, 912, 914, 922, 918, 920 totale di 945 mq corsie di 
accelerazione/decelerazione lungo SP Altavilla

fog. 6 mapp. 198 (parte), mapp. 26 (parte), mapp. 203 (parte), mapp. 202 
(parte), mapp. 176 (parte), mapp. 197 e mapp. 201 per un totale di circa 950 
mq per rettifica stradale

CORNEDO VICENTINO fog. 6 mapp. 93 e 94

fog. 5 mapp. 1002   sup. catastale  mq. 5732 area per palestra
fog. 46 mapp. 1472 permuta con il Comune vedi alienazioni 

TOTALE ACQUISIZIONI   

Alla luce delle modifiche legislative succedutesi in ordine alla semplificazione amministrativa e secondo quanto previsto dalla legge n. 2 
del 2009  si ritiene superato il limite imposto dalla delibera 390 del 03/11/2009 in materia di emissione di decreti di esproprio. L'ufficio 
espropri provvederà autonomamente alla stipula degli atti e alla loro registrazione e trascrizione con modalità informatizzate.

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 26
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

11.401.640,56 0,00 0,00 11.401.640,56

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

Riferimento delibera:  Variazione del: 24/11/2017 nr. 27
 ENTRATE

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

Tipologia 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

9.012.344,14 0,00 0,00 9.012.344,14
25.863.528,00 3.300.000,00 0,00 29.163.528,00

29.993.528,00
TOTALE TITOLO 2

0,00 0,00 0,000,00
26.693.528,00

residui presunti 10.962.344,14 0,00
3.300.000,00

0,00
0,00

10.962.344,14
previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
26.693.528,00

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
138.767.680,48

0,000,00 0,00 0,00

10.962.344,14
3.300.000,00

0,00
0,00

10.962.344,14
29.993.528,00

32.427.828,12
3.300.000,00

0,00 0,00
0,00

32.427.828,12
142.067.680,48

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018
Riferimento delibera:  Variazione del: 24/11/2017 n r. 27

SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 26
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
422.487,00

residui presunti 216.061,13 0,00
1.110.000,00

0,00
0,00

216.061,13
1.532.487,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 233.062,08 0,00
1.110.000,00

0,00
0,00

233.062,08

0,00 0,00 0,00
1.532.487,00

0,00
422.487,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.110.000,00 0,00 2.827.387,001.717.387,00

residui presunti 1.553.770,71 0,00 0,00 1.553.770,71

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formaz ione professionale

Programma 01  -  Servizi per lo sviluppo del mercat o del lavoro
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
282.952,80

residui presunti 118.152,53 0,00
2.135.000,00

0,00
0,00

118.152,53
2.417.952,80previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 118.152,53 0,00
2.135.000,00

0,00
0,00

118.152,53

0,00 0,00 0,00
2.417.952,80

0,00
282.952,80previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 15

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.135.000,00 0,00 3.278.602,801.143.602,80

residui presunti 371.106,13 0,00 0,00 371.106,13

MISSIONE 16  -  Agricoltura, politiche agroalimenta ri e pesca

Programma 02  -  Caccia e pesca
  Titolo    1

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018
Riferimento delibera:  Variazione del: 24/11/2017 n r. 27

SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 26
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 16  -  Agricoltura, politiche agroalimenta ri e pesca

Programma 02  -  Caccia e pesca
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
0,00

residui presunti 19.747,51 0,00
55.000,00

0,00
0,00

19.747,51
55.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 19.747,51 0,00
55.000,00

0,00
0,00

19.747,51

0,00 0,00 0,00
55.000,00

0,00
0,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 16

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 55.000,00 0,00 141.040,0086.040,00

residui presunti 48.671,13 0,00 0,00 48.671,13

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
2.947.029,80

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
138.767.680,48

0,000,00 0,00 0,00

1.973.547,97
3.300.000,00

0,00 0,00
0,00

1.973.547,97
6.247.029,80

56.277.803,31
3.300.000,00

0,00 0,00
0,00

56.277.803,31
142.067.680,48

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



1 

 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Collegio dei Revisori dei Conti 

 

Parere sulla proposta di emendamento alla variazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2017-2019 

ex articolo 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 
Il Collegio dei Revisori dei Conti della Provincia di Vicenza, composto dai Signori: 

Errico dott. Carlo, Presidente 

Capuzzo dott. Angelo 

Baldisserotto dott.ssa Margherita 

esaminata 

la proposta di emendamento alla variazione del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 

2017/2019 da sottoporre per l’approvazione al Consiglio Provinciale, trasmessa in data 23.11.2017 

(e successiva spedizione di documentazione in data 24.11.2017), all’esame del Collegio per 

l’acquisizione del parere di cui al 1° comma, lettera b) dell’articolo 239, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, con i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli del Responsabile del 

Servizio Finanziario allegati alla proposta di emendamento; 

rilevato che 

 non viene alterato l’equilibrio previsto in sede di approvazione del bilancio; 

 il bilancio risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo 

tra entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 comma 469 della Legge 232/2016 (legge di 

bilancio 2017); 

 l’Ente non si trova nelle condizioni previste dagli articoli 195 (utilizzo di entrate a specifica 

destinazione per esigenze ordinarie di cassa) e 222 (anticipazioni di tesoreria) del citato Decreto 

Legislativo 267/2000; 

 la proposta riguarda variazioni per il solo esercizio 2018, così come espresso nelle 

motivazioni indicate nella proposta stessa; 

considerato 

inoltre il parere favorevole, del 23.11.2017, già espresso sulla proposta di variazione di 

bilancio (ante-emendamento); 

ritiene 

-  coerente la variazione indicata al fine di ottemperare alla gestione dell’Ente e per le 

motivazioni specificate nella proposta di emendamento presentata; 

copia informatica per consultazione



2 

 

-  congrui gli stanziamenti di spesa previsti in bilancio dopo la variazione, sulla base delle 

obbligazioni già assunte e da assumere dalla Provincia e secondo le informazioni ed indicazioni 

fornite al Collegio; 

- attendibili le previsioni di entrata sulla base degli accertamenti finora realizzati e realizzabili 

sulla base del trend storico, dei provvedimenti ministeriali e regionali e della documentazione 

esposta al Collegio; 

esprime parere favorevole 

 sul piano tecnico, sulla proposta di emendamento alla variazione al bilancio di previsione per 

gli esercizi finanziari 2017/19 comportante le variazioni di cui al parere contabile (favorevole) 

sopra citato. 

* * * * * 

L’organo di revisione ritiene di evidenziare che vengono mantenuti i criteri e le indicazioni già 

formulate in sede di parere alla proposta di variazione al bilancio di previsione, come sopra 

specificato. 

L.C.S. 

Vicenza, 27.11.2017 

Il Collegio dei Revisori dei Conti 

 
Errico dott. Carlo, Presidente       …………………………… 

Capuzzo dott. Angelo      …………………………... 

Baldisserotto dott.ssa Margherita  ………………………….. 

copia informatica per consultazione


